



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS - BA

SEXTA-FEIRA – 06 DE SETEMBRO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO Nº 165

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS PÚBLICA:

- **TERMO DE ADJUDICAÇÃO/ PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2024:** AQUISIÇÃO, DE FORMA FUTURA E PARCELADA, DE PNEUS E CORRELATOS, VISANDO SUPRIR DEMANDA DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES AO MUNICIPIO.

**IMPrensa OFICIAL
UMA GESTÃO LEGAL
E TRANSPARENTE**

- Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato
- Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro
- Tel: (77) 3473-1461



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS - BA

SEXTA-FEIRA
06 DE SETEMBRO DE 2024
ANO 1 IV – EDIÇÃO Nº 165

Edição eletrônica disponível no site www.pmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



MUNICÍPIO DE MACAÚBAS/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 265-2024



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE MACAÚBAS/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 026/2024 referente à AQUISIÇÃO, DE FORMA FUTURA E PARCELADA, DE PNEUS E CORRELATOS, VISANDO SUPRIR DEMANDA DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : AUTO PNEUS CENTRO AUTOMOTIVO LTDA - 38.078.849/0001-50

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	166,00	UNID	FIRESTONE	FIRESTONE	R\$ 331,02	R\$ 54.949,32	R\$ 399,59	R\$ 66.331,94	R\$ 68,57
Descrição: PNEU 175 70 ARO 14 - ARO: 14; DIMENSÕES: 175/70; CARÇAÇA: RADIAL; ÍNDICE DE VELOCIDADE: T; CARGA: 82; TREADWEAR MÍNIMO: 300; PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, SEM CÂMARA, ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT/NBR E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO, VALIDADE DE 5 ANOS										
2	1	170,00	UNID	FIRESTONE	FIRESTONE	R\$ 343,23	R\$ 58.349,10	R\$ 423,54	R\$ 72.001,80	R\$ 80,31
Descrição: PNEU 185 70 ARO 14 - ARO: 14; DIMENSÕES: 185/70; CARÇAÇA: RADIAL; ÍNDICE DE VELOCIDADE: T; CARGA: 82; TREADWEAR MÍNIMO: 300; PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, SEM CÂMARA, ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT/NBR E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO, VALIDADE DE 5 ANOS										
4	1	40,00	UNID	FIRESTONE	FIRESTONE	R\$ 353,13	R\$ 14.125,20	R\$ 406,72	R\$ 16.268,80	R\$ 53,59
Descrição: PNEU 205 55 R16 - ARO: 16; DIMENSÕES: 205/55; CARÇAÇA: RADIAL; ÍNDICE DE VELOCIDADE: V; CARGA: 91; TREADWEAR MÍNIMO: 300; PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, SEM CÂMARA, ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT/NBR E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO, VALIDADE DE 5 ANOS										
4	2	20,00	UNID	FIRESTONE	FIRESTONE	R\$ 449,32	R\$ 8.986,40	R\$ 517,50	R\$ 10.350,00	R\$ 68,18
Descrição: PNEU 205 60 R16 - ARO: 16; DIMENSÕES: 205/60; CARÇAÇA: RADIAL; ÍNDICE DE VELOCIDADE: H; CARGA: 92; TREADWEAR MÍNIMO: 300; PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, SEM CÂMARA, ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT/NBR E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO, VALIDADE DE 5 ANOS										
4	3	20,00	UNIDADE	FIRESTONE	FIRESTONE	R\$ 473,34	R\$ 9.466,80	R\$ 545,16	R\$ 10.903,20	R\$ 71,82
Descrição: PNEU 205 65 R16 - ARO: 16; DIMENSÕES: 205/65; CARÇAÇA: RADIAL; ÍNDICE DE VELOCIDADE: H; CARGA: 95; TREADWEAR MÍNIMO: 300; PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, SEM CÂMARA, ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT/NBR E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO, VALIDADE DE 5 ANOS										
4	4	40,00	UNID	FIRESTONE	FIRESTONE	R\$ 760,52	R\$ 30.420,80	R\$ 875,92	R\$ 35.036,80	R\$ 115,40
Descrição: PNEU 205 75 R16 - ARO: 16; DIMENSÕES: 205/75; CARÇAÇA: RADIAL; ÍNDICE DE VELOCIDADE: R; CARGA: 110/108; TREADWEAR MÍNIMO: 300; PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, SEM CÂMARA, ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT/NBR E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO, VALIDADE DE 5 ANOS.										
8	1	40,00	UNIDADE	BRIDGESTONE	BRIDGESTONE	R\$ 975,25	R\$ 39.010,00	R\$ 1.038,79	R\$ 41.551,60	R\$ 63,54



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS - BA

SEXTA-FEIRA
06 DE SETEMBRO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 165

Edição eletrônica disponível no site www.pmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: PNEU 225 75 R16C - ARO: 16C; DIMENSÕES: 225/75; CARÇAÇA: RADIAL; ÍNDICE DE VELOCIDADE: R; CARGA: 116; TREADWEAR MÍNIMO: 300; PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, SEM CÂMARA, ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT/NBR E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO, VALIDADE DE 5 ANOS.										
9	1	30,00	UNIDADE	FIRESTONE	FIRESTONE	R\$ 933,66	R\$ 28.009,80	R\$ 1.220,11	R\$ 36.603,30	R\$ 286,45
Descrição: PNEU 215/75 R17.5 - COTA RESERVADA - ARO: 17.5; DIMENSÕES: 215/75; CARÇAÇA: RADIAL; ÍNDICE DE VELOCIDADE: L; CARGA: 126/124; TREADWEAR MÍNIMO: 300; PNEU BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, SEM CÂMARA, ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT/NBR E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO, VALIDADE DE 5 ANOS										
14	1	105,00	UNIDADE	PIRELLI	PIRELLI	R\$ 1.780,95	R\$ 186.999,75	R\$ 2.088,90	R\$ 219.334,50	R\$ 307,95
Descrição: PNEU 10.00 R20 - PARTICIPAÇÃO AMPLA - ARO: 20; DIMENSÕES: 10.00; CARÇAÇA: DIAGONAL; ÍNDICE DE VELOCIDADE: J; CARGA: 146/143; TREADWEAR MÍNIMO: 300; LONAS MÍNIMA: 16; PNEU BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT/NBR E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO, VALIDADE DE 5 ANOS.										
18	1	30,00	UNIDADE	PIRELLI	PIRELLI	R\$ 1.890,00	R\$ 56.700,00	R\$ 2.301,22	R\$ 69.036,60	R\$ 411,22
Descrição: PNEU 295 80 R22.5 - PARTICIPAÇÃO AMPLA - ARO: 22.5; DIMENSÕES: 295/80; CARÇAÇA: RADIAL; ÍNDICE DE VELOCIDADE: M; CARGA: 152/148; TREADWEAR MÍNIMO: 300; PNEU BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT/NBR E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO, VALIDADE DE 5 ANOS										
27	1	70,00	UNIDADE	MAGGION	MAGGION	R\$ 89,35	R\$ 6.254,50	R\$ 152,58	R\$ 10.680,60	R\$ 63,23
Descrição: CAMARA 10.00 X 20 - CAMARA DE AR 10.00X20; PRODUTOS DE PRIMEIRA LINHA										
27	2	80,00	UNIDADE	MAGGION	MAGGION	R\$ 150,67	R\$ 12.053,60	R\$ 208,80	R\$ 16.704,00	R\$ 58,13
Descrição: CAMARA BICO RETO - CAMARA DE AR BICO RETO; PRODUTOS DE PRIMEIRA LINHA										
27	3	30,00	UNIDADE	PIRELLI	PIRELLI	R\$ 212,18	R\$ 6.365,40	R\$ 232,68	R\$ 6.980,40	R\$ 20,50
Descrição: CAMARA 14.00 X 24 - CAMARA DE AR 14.00/24; PRODUTOS DE PRIMEIRA LINHA										
27	4	30,00	UNIDADE	PIRELLI	PIRELLI	R\$ 230,00	R\$ 6.900,00	R\$ 231,39	R\$ 6.941,70	R\$ 1,39
Descrição: CAMARA 17.5 X 25 - CAMARA DE AR 17.5/25; PRODUTOS DE PRIMEIRA LINHA										
27	5	50,00	UNIDADE	PIRELLI	PIRELLI	R\$ 65,88	R\$ 3.294,00	R\$ 140,97	R\$ 7.048,50	R\$ 75,09
Descrição: CAMARA 7.50 X 16 - CAMARA DE AR 7.50X16; PRODUTOS DE PRIMEIRA LINHA										
27	6	30,00	UNIDADE	PIRELLI	PIRELLI	R\$ 39,16	R\$ 1.174,80	R\$ 54,23	R\$ 1.626,90	R\$ 15,07
Descrição: CAMARA R19 - CAMARA DE AR ARO 19, MOTOCICLETA; PRODUTOS DE PRIMEIRA LINHA										
27	7	30,00	UNIDADE	PIRELLI	PIRELLI	R\$ 38,45	R\$ 1.153,50	R\$ 53,35	R\$ 1.600,50	R\$ 14,90
Descrição: CAMARA R17 - CAMARA DE AR ARO 17, MOTOCICLETA; PRODUTOS DE PRIMEIRA LINHA										
27	8	70,00	UNIDADE	MAGGION	MAGGION	R\$ 43,47	R\$ 3.042,90	R\$ 60,30	R\$ 4.221,00	R\$ 16,83
Descrição: PROTETOR 10.00 X 20 - PROTETOR DE CAMARA 10.00X20; PRODUTOS DE PRIMEIRA LINHA										



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS - BA

SEXTA-FEIRA
06 DE SETEMBRO DE 2024
ANO 1 IV – EDIÇÃO Nº 165

Edição eletrônica disponível no site www.pmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
27	9	30,00	UNIDADE	MAGGION	MAGGION	R\$ 60,75	R\$ 1.822,50	R\$ 84,22	R\$ 2.526,60	R\$ 23,47
Descrição: PROTETOR 14.00 X 24 - PROTETOR DE CAMARA 14.00/24; PRODUTOS DE PRIMEIRA LINHA										
27	10	30,00	UNIDADE	PIRELLI	PIRELLI	R\$ 157,51	R\$ 4.725,30	R\$ 218,27	R\$ 6.548,10	R\$ 60,76
Descrição: PROTETOR 17.5 X 25 - PROTETOR DE CAMARA 17.5/25; PRODUTOS DE PRIMEIRA LINHA										
27	11	50,00	UNIDADE	PIRELLI	PIRELLI	R\$ 40,16	R\$ 2.008,00	R\$ 48,37	R\$ 2.418,50	R\$ 8,21
Descrição: PROTETOR 7.50 X 16 - PROTETOR DE CAMARA 7.50X16; PRODUTOS DE PRIMEIRA LINHA										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	16,8917	R\$ 108.903,67
						R\$ 535.811,67		R\$ 644.715,34	%	

Fornecedor : GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS - 14.141.150/0001-20

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	1	40,00	UNID	FIRESTONE	FIRESTONE	R\$ 397,75	R\$ 15.910,00	R\$ 443,91	R\$ 17.756,40	R\$ 46,16
Descrição: PNEU 185 60 ARO 15 - ARO: 15; DIMENSÕES: 185/60; CARÇAÇA: RADIAL; ÍNDICE DE VELOCIDADE: H; CARGA: 88; TREADWEAR MÍNIMO: 300; PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, SEM CÂMARA, ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT/NBR E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO, VALIDADE DE 5 ANOS										
5	1	28,00	UNID	FIRESTONE	FIRESTONE	R\$ 821,78	R\$ 23.009,84	R\$ 1.184,34	R\$ 33.161,52	R\$ 362,56
Descrição: PNEU 205 75 R16C - ARO: 16; DIMENSÕES: 225/75; CARÇAÇA: RADIAL; ÍNDICE DE VELOCIDADE: R; CARGA: 110; TREADWEAR MÍNIMO: 300; PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, SEM CÂMARA, ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT/NBR E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO, VALIDADE DE 5 ANOS										
6	1	88,00	UNIDADE	FIRESTONE	FIRESTONE	R\$ 846,70	R\$ 74.509,60	R\$ 1.184,34	R\$ 104.221,92	R\$ 337,64
Descrição: PMEU 205 75 R16C - PARTICIPAÇÃO AMPLA - ARO: 16; DIMENSÕES: 225/75; CARÇAÇA: RADIAL; ÍNDICE DE VELOCIDADE: R; CARGA: 110; TREADWEAR MÍNIMO: 300; PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, SEM CÂMARA, ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT/NBR E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO, VALIDADE DE 5 ANOS.										
12	1	80,00	UNIDADE	PIRELLI	PIRELLI	R\$ 800,00	R\$ 64.000,00	R\$ 854,38	R\$ 68.350,40	R\$ 54,38
Descrição: PNEU 7.50 - 16 R16 - ARO: 16; DIMENSÕES: 7.50-16; CARÇAÇA: DIAGONAL; ÍNDICE DE VELOCIDADE: L; CARGA: 116/114; TREADWEAR MÍNIMO: 300; LONAS MÍNIMA: 10; PNEU BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT/NBR E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO, VALIDADE DE 5 ANOS.										
13	1	35,00	UNIDADE	PIRELLI	PIRELLI	R\$ 1.685,71	R\$ 58.999,85	R\$ 2.088,90	R\$ 73.111,50	R\$ 403,19
Descrição: PNEU 10.00 R20 - COTA RESERVADA - ARO: 20; DIMENSÕES: 10.00; CARÇAÇA: DIAGONAL; ÍNDICE DE VELOCIDADE: J; CARGA: 146/143; TREADWEAR MÍNIMO: 300; LONAS MÍNIMA: 16; PNEU BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT/NBR E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO, VALIDADE DE 5 ANOS.										



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS - BA

SEXTA-FEIRA
06 DE SETEMBRO DE 2024
ANO 1 IV – EDIÇÃO Nº 165

Edição eletrônica disponível no site www.pmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
15	1	25,00	UNIDADE	PIRELLI	PIRELLI	R\$ 1.996,40	R\$ 49.910,00	R\$ 2.310,40	R\$ 57.760,00	R\$ 314,00
Descrição: PNEU 275 80 R22.5 - COTA RESERVADA - ARO: 22.5; DIMENSÕES: 275/80; CARÇAÇA: RADIAL; ÍNDICE DE VELOCIDADE: L; CARGA: 149/146; TREADWEAR MÍNIMO: 300; LONAS MÍNIMA: 16; PNEU BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT/NBR E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO, VALIDADE DE 5 ANOS.										
16	1	75,00	UNIDADE	PIRELLI	PIRELLI	R\$ 1.679,86	R\$ 125.989,50	R\$ 2.310,40	R\$ 173.280,00	R\$ 630,54
Descrição: PNEU 275 80 - R22.5 - PARTICIPAÇÃO AMPLA - ARO: 22.5; DIMENSÕES: 275/80; CARÇAÇA: RADIAL; ÍNDICE DE VELOCIDADE: L; CARGA: 149/146; TREADWEAR MÍNIMO: 300; LONAS MÍNIMA: 16; PNEU BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT/NBR E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO, VALIDADE DE 5 ANOS.										
17	1	10,00	UNIDADE	PIRELLI	PIRELLI	R\$ 1.950,00	R\$ 19.500,00	R\$ 2.301,22	R\$ 23.012,20	R\$ 351,22
Descrição: PNEU 295 80 R 22.5 - COTA RESERVADA - ARO: 22.5; DIMENSÕES: 275/80; CARÇAÇA: RADIAL; ÍNDICE DE VELOCIDADE: L; CARGA: 149/146; TREADWEAR MÍNIMO: 300; LONAS MÍNIMA: 16; PNEU BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT/NBR E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO, VALIDADE DE 5 ANOS.										
24	1	8,00	UNIDADE	FIRESTONE	FIRESTONE	R\$ 6.000,15	R\$ 48.001,20	R\$ 6.354,75	R\$ 50.838,00	R\$ 354,60
Descrição: PNEU 18.4 30 - ARO: 30; DIMENSÕES: 18.4; CARÇAÇA: DIAGONAL; ÍNDICE DE VELOCIDADE: C; CARGA: 151; LONAS MÍNIMA: 10; PNEU AGRÍCOLA, BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT/NBR E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO, VALIDADE DE 5 ANOS.										
24	2	8,00	UNIDADE	PIRELLI	PIRELLI	R\$ 812,10	R\$ 6.496,80	R\$ 860,10	R\$ 6.880,80	R\$ 48,00
Descrição: PNEU 7.50 16 - ARO: 16; DIMENSÕES: 7.50-16; CARÇAÇA: DIAGONAL; ÍNDICE DE VELOCIDADE: A; CARGA: 103; LONAS MÍNIMA: 8; PNEU AGRÍCOLA, BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT/NBR E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO, VALIDADE DE 5 ANOS										
26	1	12,00	UNIDADE	PIRELLI	PIRELLI	R\$ 305,45	R\$ 3.665,40	R\$ 369,35	R\$ 4.432,20	R\$ 63,90
Descrição: PNEU 90/90 19 - ARO: 19; DIMENSÕES: 90/90; CARÇAÇA: DIAGONAL; ÍNDICE DE VELOCIDADE: P; CARGA: 52; PNEU MOTOCICLETA, BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, COM CÂMARA, ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT/NBR E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO, VALIDADE DE 5 ANOS.										
26	2	12,00	UNIDADE	PIRELLI	PIRELLI	R\$ 327,29	R\$ 3.927,48	R\$ 395,76	R\$ 4.749,12	R\$ 68,47
Descrição: PNEU 110 90 17 - ARO: 17; DIMENSÕES: 110/90; CARÇAÇA: DIAGONAL; ÍNDICE DE VELOCIDADE: T; CARGA: 60; PNEU MOTOCICLETA, BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, COM CÂMARA, ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT/NBR E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO, VALIDADE DE 5 ANOS.										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	20,0200	R\$ 123.634,39
						R\$ 493.919,67		R\$ 617.554,06	%	

Fornecedor : DANIELA BULCAO MATOS - 06.070.644/0001-32

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
7	1	40,00	UNIDADE	FARROAD	FRD96	R\$ 598,75	R\$ 23.950,00	R\$ 1.118,40	R\$ 44.736,00	R\$ 519,65



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS - BA

SEXTA-FEIRA
06 DE SETEMBRO DE 2024
ANO 1 IV – EDIÇÃO Nº 165

Edição eletrônica disponível no site www.pmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: PNEU 225/65 R16C - ARO: 16C; DIMENSÕES: 225/65; CARÇAÇA: RADIAL; ÍNDICE DE VELOCIDADE: R; CARGA: 112; TREADWEAR MÍNIMO: 300; PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO, BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, SEM CÂMARA, ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT/NBR E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO, VALIDADE DE 5 ANOS										
10	1	90,00	UNIDADE	SPEEDMAX	PRIME S	R\$ 688,00	R\$ 61.920,00	R\$ 1.220,11	R\$ 109.809,90	R\$ 532,11
Descrição: PNEU 215 75 R 17.5 - PARTICIPAÇÃO AMPLA - ARO: 17.5; DIMENSÕES: 215/75; CARÇAÇA: RADIAL; ÍNDICE DE VELOCIDADE: L; CARGA: 126/124; TREADWEAR MÍNIMO: 300; PNEU BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, SEM CÂMARA, ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT/NBR E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO, VALIDADE DE 5 ANOS										
11	1	20,00	UNIDADE	SPEEDMAX	SPM01	R\$ 678,88	R\$ 13.577,60	R\$ 1.007,09	R\$ 20.141,80	R\$ 328,21
Descrição: PNEU 215 75 R17.5 - ARO: 17.5; DIMENSÕES: 215/75; CARÇAÇA: RADIAL; ÍNDICE DE VELOCIDADE: J; CARGA: 135/133; TREADWEAR MÍNIMO: 300; LONAS MÍNIMA: 16; PNEU BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, SEM CÂMARA, ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT/NBR E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO, VALIDADE DE 5 ANOS.										
11	2	40,00	UNIDADE	AUSTONE	AT78	R\$ 960,56	R\$ 38.422,40	R\$ 1.425,02	R\$ 57.000,80	R\$ 464,46
Descrição: PNEU 235 75 R17.5 - ARO: 17.5; DIMENSÕES: 235/75; CARÇAÇA: RADIAL; ÍNDICE DE VELOCIDADE: J; CARGA: 135/133; TREADWEAR MÍNIMO: 300; LONAS MÍNIMA: 16; PNEU BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, SEM CÂMARA, ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT/NBR E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO, VALIDADE DE 5 ANOS.										
22	1	5,00	UNIDADE	SPEEDMAX	G2 L2	R\$ 2.970,00	R\$ 14.850,00	R\$ 4.075,57	R\$ 20.377,85	R\$ 1.105,57
Descrição: PNEU 14.00 24 - COTA RESERVADA - ARO: 24; DIMENSÕES: 14.00-24; CARÇAÇA: DIAGONAL; LONAS MÍNIMA: 16; PNEU MÁQUINA, BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT/NBR E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO, VALIDADE DE 5 ANOS.										
23	1	15,00	UNIDADE	SPEEDMAX	G2 L2	R\$ 2.970,00	R\$ 44.550,00	R\$ 4.075,57	R\$ 61.133,55	R\$ 1.105,57
Descrição: PNEU 14.00 24 - PARTICIPAÇÃO AMPLA - ARO: 24; DIMENSÕES: 14.00-24; CARÇAÇA: DIAGONAL; LONAS MÍNIMA: 16; PNEU MÁQUINA, BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT/NBR E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO, VALIDADE DE 5 ANOS.										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	37,0146 %	R\$ 115.929,90
							R\$ 197.270,00	R\$ 313.199,90		

Fornecedor : SARAH ALVES COUTINHO LIMA LTDA - 34.500.685/0001-57

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
19	1	5,00	UNIDADE	MRL	MG2419	R\$ 3.500,00	R\$ 17.500,00	R\$ 5.231,21	R\$ 26.156,05	R\$ 1.731,21
Descrição: PNEU 17.5 25 - COTA RESERVADA - ARO: 25; DIMENSÕES: 17.5-25; CARÇAÇA: DIAGONAL; LONAS MÍNIMA: 16; PNEU MÁQUINA, BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT/NBR E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO, VALIDADE DE 5 ANOS.										
20	1	15,00	UNIDADE	MRL	MG2419	R\$ 3.480,00	R\$ 52.200,00	R\$ 5.231,21	R\$ 78.468,15	R\$ 1.751,21
Descrição: PNEU 17.5 25 - PARTICIPAÇÃO AMPLA - ARO: 25; DIMENSÕES: 17.5-25; CARÇAÇA: DIAGONAL; LONAS MÍNIMA: 16; PNEU MÁQUINA, BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT/NBR E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO, VALIDADE DE 5 ANOS.										



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS - BA

SEXTA-FEIRA
06 DE SETEMBRO DE 2024
ANO1 IV – EDIÇÃO Nº 165

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
21	1	15,00	UNIDADE	MALHOTRA	ATU410	R\$ 1.733,33	R\$ 25.999,95	R\$ 2.272,63	R\$ 34.089,45	R\$ 539,30
Descrição: PNEU 12.5 80 - R18 - ARO: 18; DIMENSÕES: 12.5/80; CARÇAÇA: DIAGONAL; LONAS MÍNIMA: 10; PNEU MÁQUINA, BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT/NBR E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO, VALIDADE DE 5 ANOS.										
25	1	4,00	UNIDADE	MRL	MRT329	R\$ 6.000,00	R\$ 24.000,00	R\$ 7.809,63	R\$ 31.238,52	R\$ 1.809,63
Descrição: PNEU 23.1 26 - ARO: 26; DIMENSÕES: 23.1-26; CARÇAÇA: DIAGONAL; LONAS MÍNIMA: 12; PNEU AGRÍCOLA, BORRACHA ALTA RESISTÊNCIA, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT/NBR E SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO, VALIDADE DE 5 ANOS.										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	29,5684	R\$ 50.252,22
						R\$ 119.699,95		R\$ 169.952,17	%	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.346.701,29	R\$ 1.745.421,47	22,8437 %	398.720,18

Macaúbas - Bahia, 05 de Setembro de 2024

ALOISIO MIGUEL REBONATO
PREFEITO MUNICIPAL